SCRIPTA

Numéro Scripta : 6894

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Saint-Rémy-l'Honoré, Haute-Bruyère (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1162]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation des biens donnés à l'abbaye de Haute-Bruyère en Angleterre et en Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCX, t. 1, p. 347-348.

Dissertation critique

« 1156-1162 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 347.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis Anglis et Normannis, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse sanctimonialibus de Haltebruiera omnes eleemosinas que eis in Anglia et Normannia rationabiliter date sunt, quicunque eas illis dederit, videlicet centum libras de redditu Guaraville, quas Amalricus, comes Ebroicensis, illis dedit, et decem modios annone et centum solidos de redditu Achinneii, ex dono Isabelle de [Monteforti et Radulfi, filii sui, et Rogerii de...], et gortum unum apud Achenneium, ex dono eorumdem, et tres modios frumenti in molendinis suis castri Ibrenensis (?), ex dono Guillermi Rupelli, atque quemdam hospitem [Drogonem] nomine, liberum et quietum ab omni censu, ex dono predicti Guillermi Rupelli, atque Matildis, uxoris ipsius, et Gualeranni, filii eorum. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia de Haltebruiera et sanctimoniales ibi Deo servientes omnia supradicta bene et in pace, libere, quiete et honorifice teneant et possideant, in culturis, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in aquis et molendinis et in omnibus rebus, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, sicut carte donatorum suorum testantur.

Testibus : R. episcopo Ebroicensi et aliis.